
1/3 
 

Sdružení rodičů a přátel Základní umělecké školy v Novém Strašecí 
Zápis z 10. schůze Valné hromady SRP ZUŠ Nové Strašecí  

 

Datum:  24. října 2022, 17:00, sál č.3 ZUŠ 
Přítomno:  podle presenční listiny 14 členů, tedy více než 5% členů sdružení (246 členů k 24. 10. 
2022); VH je tedy usnášeníschopná 
Zástupce ZUŠ: p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ 
Zapsal:  p. Kodyš 
Ověřovatel prezenční listiny: p. Mikešová, a zápisu: p. Adltová 
Schůzi řídil:  p. Kodyš 
Program Valné hromady: 

1. Zahájení a schválení programu VH, volba ověřovatelů podpisů a zápisu, zapisovatel 

2. Vystoupení zástupce ZUŠ 

3. Kontrola usnesení 

4. Stav hospodaření SRP ZUŠ 

5. Stav výběru členských příspěvků 

6. Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení zprávy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2021 

7. Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2023-24 a další roky 

8. Jiné a diskuse 

9. Ukončení 

1) Zahájení a schválení programu VH: 
Předseda SRP ZUŠ p. Kodyš konstatoval usnášeníschopnost VH, navrhl ověřovatele prezenční listiny, 
zápisu a přednesl návrh programu. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 
2) Vystoupení zástupce ZUŠ: 

Za vedoucí oborů informovala p. Kinkalová, ředitelka ZUŠ. 
3) Kontrola usnesení: 

Nejsou usnesení ke kontrole. 
4) Stav hospodaření SRP ZUŠ 

Plnění plánu výdajů, zpráva o čerpání účtu za rok 2021 a 2022 (Eva Děkanová, Peter Kodyš): 
Příjmy granty: 23. Strašecký dvorek 38 600 Kč. 
Výdaje po oborech za rok 2021 v Kč: 

  Hudební Vytvarný Taneční Lit.-Dram. Společný 

Výdaje -245 -23998 -8282 -9394 -28330 

Procento plneni 1 137 85 168 71 

Nedočerpané 36855 -6498 1518 -3794 11670 

Spolu: 70249 Kč, 64%, nedočerpal 39751 Kč (snížený plán kvůli Covid19 na 110 000 Kč) 
Výdaje po oborech za rok 2022 do 24.10. 2022 v Kč: 

  Hudební Vytvarný Taneční Lit.-Dram. Společný 

Výdaje -42960 -16566 -43062 -4156 -32307 

Procento plnění 62 51 237 40 40 

Zbýva 25940 15934 -24862 6244 47693 

Spolu: 139051Kč, 66%, nedočerpané 70949Kč 

 



2/3 
 

Hodnota majetku k 1.1.2022: 940,864.39 Kč. Zápis z inventury majetku SRP ZUŠ k dispozici, v příloze. 

Vyřazeno: 38: 1x stojací lampa. 

Stav účtu k: 31. 12. 2021  463 393,96 Kč 
Suma příjmů 2021   237 150,00 Kč 
Suma výdajů 2021  -99 597,49Kč 
Suma celkem 2021  137 552,51Kč 
pokladna k 31. 12. 2021   16 939 Kč 
Stav k: 24. 10. 2022   531 712,06 Kč 
Suma příjmů 2022   257 150,00 Kč 
Suma výdajů 2022  -188 831,90 Kč 
Suma celkem 2022  68 318,10 Kč 
pokladna k 24. 10. 2022  19 973 Kč 

5) Stav výběru členských příspěvků 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 31. 8. 2022: 

• Členů SRP ZUŠ 254 z 318 (80%) (320 dětí z 419 (76.4%) ) 

• maximum: 252 500 Kč 

• Vybráno: 192 950 Kč (76 %) 

• Přeplaceno 0 Kč 

• Chybí 57 550 Kč 
Stav výběru členských příspěvků rodičů k 24. 10. 2022 – nový školní rok: 

• Vybráno: 205 000 Kč z 270 500 Kč = 76%, z 328 rodičů přispělo 246 = 75 %. 
 
6) Schválení rozpočtu SRP ZUŠ, schválení správy o činnosti Výboru a účetní závěrky za rok 2021 
24. 1. 2022 SCHVÁLENO ČERPÁNÍ V ROCE 2022 podle rozpisu: 
 

Rok 2022: Celkem žáků 
Rozděluje 

se 
Jaro Podzim 

Spolu 525 210000 126000 84000 

HO 278 68900 41340 27560 

VO 124 32500 19500 13000 

TO 79 18200 10920 7280 

LDO 44 10400 6240 4160 

Společné - 80000 48000 32000 

 

Extra výdaje a plány pro rok 2022: 

• 23. Strašecký Dvorek, červen 2022 

• CD s bookletem, na jehož vydání se finančně SRP ZUŠ podílelo. 

• Při předávání absolventských vysvědčení SRP tradičně předává všem dárkový balíček v hodnotě 

cca 500 Kč. 

• Židle k novým stolům na dvorek, cca 30 000 Kč 

• Projektor s plátnem pro VO, cca 40 000 Kč 

• Pro soubory HO: společné doplňky k oblečení, cca 40 000 Kč 

• Exkurze na ústřední kola MŠMT v oboru tanečním, hudebním a tanečním, význačné výstavy VO, 

cca 90 000 Kč 



3/3 
 

Pomoc členů SRP ZUŠ škole při zabezpečení akcí ZUŠ: 

• organizace 23. Strašecký dvorek – služby, vernisáž 8. 6., koncert 19. 6. – výběr vstupného Julie 

Adltová, Eva Burešová. 

• účast zástupce SRP při předávání absolventských vysvědčení – pro členy SRP – zmínit i v dopise 

rodičům, realizováno v Galerii V. Olivy, za SRP ZUŠ předával p. Kodyš. 

Výdaje rozepsané po oborech jsou k nahlédnutí u hospodářky p. Děkanové nebo u předsedy p. Kodyše. 
Výbor se sešel od poslední VH 2x: 14. října 2021 a 24. ledna 2022, kde projednal a schválil plán výdajů na 
rok 2022, rozpočet SRP ZUŠ, zprávu o činnosti Výboru a účetní závěrku za rok 2021. 
Výjimečné výdaje v souladu s plánem na rok 2022: žádné 
Rozpočet SRP ZUŠ 2022, zpráva o činnosti Výboru a účetní závěrka za rok 2021, odsouhlaseno 
jednohlasně všemi přítomnými. 

 
7) Schválení výše příspěvku členů na šk. rok 2023-24 a další roky 
Výbor navrhuje Valné hromadě na školní rok 2023/2024 a další roky, pokud neodsouhlasí jinak, 
příspěvek na SRP ZUŠ ve stejné výši jako pro rok předchozí, a to 50,- Kč/školní měsíc a předmět. Stejná 
výše i pro předmět druhý. Třetí a další jsou od platby osvobozeny. Předpis bude vystaven na celoroční 
platbu, rodiče si podle potřeby můžou platbu rozložit. 
Dále předseda navrhl podle čl. III stanov osvobodit od placení příspěvků SRP ZUŠ děti z Dětského 
domova Nové Strašecí. Odsouhlaseno jednohlasně všemi přítomnými. 

 
8) Jiné a diskuse 

• Platí nabídka p. Adltové jménem Charity farnosti v Novém Strašecí pomoc ve financování školného, 
případně příspěvku SRP rodičům ve finanční nebo sociální nouzi. 

• Ze strany města Nové Strašecí je nabídka místostarosty Jana Bureše na pomoc ve financování 
školného, případně příspěvku SRP ze sociálního fondu města rodičům ve finančních potížích. 

• Výbor se sejde v lednu 2023 o 17:00 v kanceláři ZUŠ na schválení plánu výdajů na rok 2023. Pokud 
mají rodiče své návrhy, ať je zašlou výboru přes jeho členy v předstihu (do konce prosince 2022), 
nebo je mohou osobně přednést. Plán je vypracován podle návrhů učitelů oborů v souladu s jejich 
profesionální zkušeností. 

• P. Kinkalová, ředitelka ZUŠ: plánované výdaje tento a příští rok: Dvorky (vernisáž 12.6.2023, koncert a 
dernisáž 23.6.2023, pomoc v kase: p. Adltová, p. Burešová a p. Děkanová). Plánujeme žádat grant 
města na Dvorky, možná i na ZUŠ Open 2023 (květen) a Jarní koncert (květen).  

• 1.12.2022 (čtvrtek) inventura majetku ZUŠ a SRP ZUŠ v staré budově, za nás - p. Kodyš, 2.12.2022 
(pátek) inventura majetku v budově Tesly, za nás - p. Adltová 

• P. Kodyš konstatoval, že fyzicky bylo přítomno 10 lidí, 4 prostřednictvím plné moci.  
 
9) Ukončení 

P. Kodyš poděkoval přítomným za účast a informoval je, že další valná hromada bude příští rok v říjnu 
2023. P. Kodyš ukončil schůzi v 18:05 hod. 

 
Zápis ověřila: p. Adltová:      Předseda výboru SRP ZUŠ: p. Kodyš 
Zápis za ZUŠ bere na vědomí p. Kinkalová: 
 
Přílohy: prezenční listina, plné moci, plán výdajů na 2022, seznam majetku, inventarizační zápis, seznam 
výdajů a rozdělení výdajů po oborech. 


